Dresdner Amtsblatt

Dresden. Duesden.

Elektronische Ausgabe

Nr. e21-01-2024 9. Januar 2024

Tagesordnung der 56. Sitzung des Stadtbezirksbeirates Altstadt (SBR Alt/056/2024)

am Dienstag, 16. Januar 2024, 17.30 Uhr, Fischhaus Alberthafen, Magdeburger Straße 58,

in öffentlicher Sitzung:

- 1 Jährliche Berichterstattung des Quartiersmanagement Johannstadt 2 Fördergebiet "Nördliche Johannstadt" – Vorstellung der Maßnahme "Gestaltung öffentliche Grünfläche"
- 3 Vorlagen und Anträge zur Beschlussfassung durch den Stadtbezirksbeirat
- 3.1 Förderung von Projekten durch den Stadtbezirksbeirat Altstadt; hier: Makroprojekt (Nr. Alt-001/24) "Kindernachtskaten"
- 3.2 Förderung von Projekten durch den Stadtbezirksbeirat Altstadt; hier: Makroprojekt (Nr. Alt-003/24) "Offene, kostenfreie Konferenz: Vielfalt/Diversität"
- 3.3 Förderung von Projekten durch den Stadtbezirksbeirat Altstadt; hier: Makroprojekt (Nr. Alt-002/24) "Friese das Online-Newsportal für die Dresdner Friedrichstadt Folgeantrag"
- 3.4 Förderung von Projekten durch den Stadtbezirksbeirat Altstadt; hier: Makroprojekt (Nr. Alt-004/24) "Veranstaltungsreihe Rösslstube" 4 Vorlagen und Anträge zur Beratung und Berichterstattung an die Gremien des Stadtrates
- 4.1 Satzung zur Änderung der Hauptsatzung
- 4.2 Fortführung der Planung des Promenadenrings zwischen Dr.-Külz-Ring, Rathausplatz und Kreuzstraße (Promenadenring Süd-Ost) sowie zwischen Pirnaischem Platz, Akademiestraße und Elbe (Promenadenring Nord-Ost)
- $4.3\,Energiewende\,entschlossen\,unterstützen-Potenzial\,für\,Windkraft-anlagen\,auf\,Dresdner\,Stadtgebiet\,evaluieren\,und\,nutzen$
- 4.4 Vorbereitung des Entwurfs des Bebauungsplans Nr. 3037, Dresden-Altstadt II Nr. 31, Marschnerstraße/Canalettostraße für die Beteiligung der Öffentlichkeit und Fortsetzung der Bauleitplanung
- 5 Kenntnisnahme der Niederschrift zur 55. Sitzung des Stadtbezirksbeirates am 13. Dezember 2023
- 6 Informationen, Hinweise und Anfragen

Dresdner Amtsblatt

Elektronische Ausgabe

Herausgeber

Landeshauptstadt Dresden

Amt für Presse-, Öffentlichkeitsarbeit und Protokoll

Dr.-Külz-Ring 19

Postfach 12 00 20, 01001 Dresden

Telefon (03 51) 4 88 23 90 Telefax (03 51) 4 88 22 38

E-Mail presse@dresden.de

www.dresden.de

facebook.com/stadt.dresden

Redaktion/Satz

Barbara Knifka, kommissarische Amtsleiterin

(verantwortlich),

Sigrun Harder, Marion Mohaupt, Sylvia Siebert, Andreas Tampe

www.dresden.de/amtsblatt

www.dresden.de/amtsblatt Seite 1 von 1